#### RUPELLEN.

Rmus Dominus Episcopus Rnpelensis et Santonensis exponens Sacrae Rituum Congregationi quod saepissime Missa celebrari nequeat pro sponsis eo quod contractus civilis non nisi post meridiem coram Magistratu perfici possit, ab eadem sacra Congregatione humiliter postulavit, ut attentam sponso devotione, licentia Parochis Dioeceseos suae concedatur impertiendi Benedictiones sollemnes Missae pro Sponso et Sponsa etiam extra Missam, quoties eadem celebrari nequeat hora opportuna. Sacra vero eadem Congregatio, iuxta alias decreta in una Montis Albani diei 14 Augusti 1856 et in una Imolen. diei 26 Martii 1859. Postulato ipsi rescripsit: Negative. Die 31 Augusti 1872.

#### SYREN.

Rfms D. Maria Alberti Episcopus Svren. a Sacra Rituum Con-

gregatione duo insequentia Dubia humiliter declarari petiit, nimirum:

DUBIUM I. An in Ordinatione Presbyteri tum Pontifex tum sacerdotes qui adsunt, debeant prius imponere utramque manum super caput cuiuslibet ordinandi, et postquam haec impositio ab omnibus absoluta fuerit, tunc elevare manus dexteram etque extensas super illos tenere, dum Pontifex stans cum Mitra solus dicit orationem, uti nonnulli explicant Pontificalis Romani hac de re praescriptionem; vel potius, uti Romae fit in Archibasilica Lateranensi, tum Pontifex cum Sacerdotes qui adstant, vix facta impositione utriusque manus, statim dexteram manum extendunt, easque sic extensas teneant donec Episcopus orationem absolverit?

DUBIUM II. In praebenda Communionem Neo—Presbyteris debetne adhiberi formula *Corpus* etc. vel potius illa debet omitti?

Sacra vero eadem Congregatio audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad II. Ut in antecedenti. Atque ita declaravit ac servari mandavit die 31 Augusti 1872.

#### SAGIEN.

Rmus D. Carolus Fridericus Rousselet Episcopus Sagiensis in Gallia Sacrorum Rituum Congregationi exposuit, quod pluribus abhinc annis nonnullas in Dioecesi sua consecraverit Ecclesias. Cum autem ex

Decreto Cardinalis Caprara 9 Aprilis 1802 §. 4 mandatum fuerit, ut Anniversarium Dedeationis Templorum, quae, in Gallicanae Reipublicae territori<sup>a</sup> erecta sunt, in Dominica, quae octavam Festivitatis Omnium Sanctorum proxime sequetur, in cunctis Gallicanis Ecclesiis celebretur, Rmus Episcopus Orator ab eadem Sacra Congregatione expostulavit sequentium Dubiorum solutionem, nimirum:

DUBIUM I. Utrum supradictum Cardinalis Caprera Decretum intelligendum sit de, iis tantum Ecclesiis quae ante annum 1802 fuerunt erectae et consecratae, non vero de iis quae postea consecratae fuerunt?

DUBIUM II. An Anniversarium Dedicatum quae peractae fuerunt ab anno 1802 usque ad diem praesentem *necessario* sit celebrandum in ipsomet die anniversario? Si non necessarium, estne saltem licitum et possibile?

DUBIUM III. Utrum data obligatione celebrandi Anniversarium Dedicatum in ipsomet die Consecrationis quotannis revertente, *necessario* pro Ecclesiis recens consecratae celebranda sit etiam in Dominica, quae octavam Festivitatis omnium Sanctorum proxime sequetur, Dedicatio omnium Ecclesiarum?

DUBIUM IV. An in redactione actus Consecrationis assignanda sit sedes fixa pro Sancto, cuius Festum celebratur in die quo Ecclesiae Consecratio peragitur, et deinceps celebrabitur Anniversarium?

Sacra vero Congregatio, audito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Decretum diei 9 Aprilis 1802 factum ab Emo Cardinali Caprara Legato a Latere intelligi debet tam de Ecclesiis ante dictum annum consecratis, quam de iis quae in posterum consecratae vel consecrandae sunt.

Ad II, III. et IV. Provisum *in* primo. Atque ita declaravit et servari mandavit die 31 Aug. 1872.

#### TOLETANA.

R. D. Franciscus Martinus Esperanza Vicesgerens Vicarii Generalis Archidioeceseos Toletanae in Hispania exoptans, ut in administratione Sanctorum Sacramentorum serventur Caeremoniae et Ritus in Rituali Romano praescripti, quorum aliqui a Parochis et Coadiutoribus huius Archidioeceseos minime observantur, allegantibus ipsis antiquam consuetudinem, quamvis contrariam Rituali Romano, esse nihilominus sustinendam et quasi vim legis iamdiu obtinuisse, ad Sacram Congregationem Concilii nonnulla Dubia transmisit, quae ab eadem ad hanc Sacram Rituum Congregationem sub die 28 Maii anni vertentis fuere remissa. Dubia autem sunt, quae sequuntur, videlicet:

DUBIUM I. Attenta praxi communi et perantiqua utendi pennicillo seu virgula argentea in administrando Baptismi Sacramento in Ecclesia, loco pollicis manus dexterae, abolenda ne erit huiusmodi consuetudo utpote contraria Rituali Romano?

DUBIUM II. In deferendo SSmo Eucharistiae Sacramento pro sacro Viatico publice infirmis ministran

do, sed sine Baldachine-, toleranda ne erit consuetudo procedendi a Parocho vel Ministro capite cooperato per viam, Fidelibus tamen nudato capite intercedentibus ?

DUBIUM III. Utrum possit continuari consuetudo administrandi itidem Sanctum Sacramentum extremae Unctionis, utendo pennicillo seu virgula argentea generaliter et extra casum necessitatis, loco pollicis intincti in Oleo sancto iuxta praescriptum in Rituali Romano ?

DUBIUM IV. Aapraedictapraxis servari liceat extra casum necessitatis, saltem quando extrema Unctio ministratur sine populi concursu ?

DUBIUM V. Possunt Parochi retinere Sanctum Oleum Infirmorum in domo sua, eo quod extra Ecclesiam Parochialem habitent, non obstantibus Sacrae Rituum Congregationis Decretis ?

DUBIUM VI. Tenebiturne Praelatus Dioecesanus obligare omnes et singulos Parochos et Sacerdotes ad servanda omnia super his praescripta in Rituali Romano, quando nulla, interveniat urgens necessitas aliter agendi, non obstante quacumque contraria etiam immemorabili consuetudine ?

Sacra vero eadem Congregatio, audito voto Rmi D. Assessoris Sacrae eiusdem Congregationis, remature diligenterque perpensa, propositis Dubiis rescribere rata est:

Ad I. Affirmative, remota necessitatis causa iuxta Decretum S. R. C. in una Portus Aloisii die 9 Maii 1857 ad II.

Ad II. Consuetudo de qua in casu tanquam abusus est eliminanda.

Ad III. et IV. Provisum in primo.

Ad V. Negative et servetur Decretum diei 16 Decembris 1826 in Gandavensi ad III.

Ad VI. Affirmative. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 31 Augusti 1872.

#### VICARIATUS APOSTOLICI DE BOMBAY

Rme Domine uti Frater,

Amplitudo Tua exposuit sacrae Congregationi de Propaganda Fide Solemnitatem Corporis Christi in Regionibus Vicariatus Apostolici de Bombay Tibi commissi plerumque intra tempus pluviale cadere quod regulariter initio Iunii incipit. Hinc solemnns Processio SSmi Sacramenti eadem die praescripta raro celebrari potest. Quum vero eiusdem Processionis celebratio valde spirituali Fidelium emolumento proficiat, uti compertum est hoc anno, quo Processio locum habuit quum solemnitas memorata labente Maio obtigerit, hinc eadem amplitudo Tua a praedicta Sacra Congregatione licentiam petiit anticipandi in foro tantum publico Solemnitatem SSmi Corporis Christi ita, ut aliqua Feria V vel Dominica, quotiescumque ob instans tempus pluviale necessarium videbitur, non solum peragi valeant Processiones solemnes cum SSmo Sacramento, sed etiam saltem Feria V ita lecta Missa de SSmo Sacramento cum *Gloria* et *Credo*, non obstante Festo duplici minori vel maiori, in dictis Regionibus licite celebrari queat.

Quoniam vero memorata Sacra Congregatio preces ipsas ad istam Sacrorum Rituum Congregationem trasmiserit; haec, re mature perpen-  
sa, rescribere rata est: Negative. Si vero Amplitudo Tua viderit quod solemniss Processio SSmi Corporis Christi impedienda erit a supervenientibus pluviis, eadem s. Congregatio voluit, ut Tibi significaretur, Amplitudinem Tuam propria Auctoritate Ordinaria solemniter cum SSmo Sacramento posse Processiones indicare; attamen sub conditione quod in die solemniss Corporis Christi Feria nempe V post Dominicam SSmae Trinitatis adamussim serventur praescriptiones tum Caeremonialis Episcoporum tum Ritualis Romani.

Dum autem Amplitudini Tuae mentem Sacrae Congregationis aperio, eidem diurnam ex animo felicitatem adprecor. Amplitudinis Tuae: Roma die 31 Augusti 1872. Uti Frater.

Rmo Domino uti Fratri Episcopo Ascalonem Vicario Apostolico de Bombay.

## BAIONEN. (1)

Rmus D. hodiernus Vicarius Generalis Dioeceseos Baionen, sacrae Rituum Congregationi exposuit quod sequitur, nimirum: Sabbato quatuor temporum Pentecostes in Missa Pontificali, dum Episcopus procedebat ad Ordinationem Diaconorum et Presbyterorum, quidam Subdiaconi modo ordinati voluerunt Horas privatas recitare, quod, ne facerent, admonuit Magister Caeremoniarum.

Hoc exposito, ab eadem sacra Congregatione quaesivit:

1. Utrum praeceptum non reci-

(1) *Alionen*, quae Me omittitur habes Vol XI pag. 367.

tandi privatim Horas aut Orationes in Choro intelligi debeat de iis tantum qui ratione beneficii aut alia de causa tenentur ad servitium Chori, vel extendendum sit ad omnes clericos, qui quacumque ex causa in loco Clero destinato Officio divino intersunt?

2. Utrum liceat novis Subdiaconis vacare privatae Horarum recitationi immediate post Ordinationem suam, durante adhuc Ordinatione Diaconorum et Presbyterorum et nondum finita Missa Pontificali; vel debeat Magister Caeremoniarum iuxta praescriptum Caeremonialis invigilare, ne quis librum in manibus habeat ut privatim Horas aut orationes recitat?

3. Utrum teneantur novi Subdiaconi die Ordinationis suae aliquam ex parvis Horis recitare?

Sacra vero eadem Congregatio propositis quaestionibus rescribendum censuit: Orator consulat probatos Auctores. Atque ita rescripsit die 28 Septembris 1872.

## CENOMANEN.

Rmus D. Episcopus Cenomanen. in Gallia ad solvendas nonnullorum difficultates Sacrae Rituum Congregationi infrascripta Dubia proposuit, eorumque solutionem humiliter efflagitavit, nimirum:

DUBIUM I. Cappella seu Ecclesia Seminarii satis magnae structurae est atque proprio constat aedificio: in perpetuum cultui divino destinata est, imo consecrata sub titulo s. Vincentii Caesaraugustani Diaconi et Martyris. In ea celebrantur omnia divina Officia quae in aliis Ecclesiis

iuxta morem in Dioecesi receptum, neque dependet ab alia Ecclesia cuius Patronus primarius sit colendus a Clero sibi proprio, nempe a Seminario Clero; nullus in ea praesidere potest, nisi Episcopus aut ipse moderator Seminarii, aut aliquis ex Directoribus; Cathedrali Ecclesiae nonnulla praestantur obsequia a Seminaristis, sed id faciunt alternatim et longe maxima pars in Seminario remanet: habet murum lateralem et portam principalem in via publica, patet etiam usui. Fidelium. Quaeritur utrum in illa Ecclesia seu Cappella debeat huius Sancti Festum celebrari cum *Cinedo* et Octava, et fieri commemoratio inter Suffragia?

DUBIUM II. Quaeritur utrum Professores et Seminaristae in sacris Ordinibus constituti, qui ex regula Seminarii ibi divina Officia celebrare vel eis interesse debent teneantur ad Officium Patroni, quem admodum pro Seminario Ruremondensi censuisse videtur Sacra Congregatio die 27 Februarii 1847?

Sacra porro eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, perpensis omnibus, rescribere censuit:

Ad I. et II. Affirmative.

Atque ita rescripsit die 28 Septembris 1872.

GALTELLINEN. NORAN.

Exorta controversia inter Archipresbyterum Cathedralis Ecclesiae Galtellinen. Noran, ex una, et Beneficiatus eiusdem Cathedralis Ecclesiae ex altera parte, super nu-

mero ictuum thurificationis iisdem Beneficiatis debito quando ad Vesperas pluvialia assumunt, eaque ad sacram Rituum Congregationem delata, propositoque Dubio: An Beneficiati assumentes Pluvialia in Vesperis thurificandi sint unico ductu thuribuli?

Sacra eadem Congregatio, audita sententia Rmi Episcopi de informatione et voto requisiti, nec non voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, proposito Dubio rescribendum censuit: Negative, et servantur Rubricae et Caeremoniale Episcoporum, nec non S. R. C. Decretum editum die 13 Martii 1000; idest Beneficiati quotiescumque fuerint sacris vestibus induti semper debeant ad instar Canonicorum duplici thuribuli ductu thurificari, sed post omnes Canonicos. Atque ita rescripsit et in Cathedrali Ecclesia Galtellinen. Noran, servari mandavit die 28 Septembris 1872,

CARCASSONEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Carcassonen, a S. R. C. sequentia Dubia declarari humillime petiit, nimirum:

DUBIUM I. Quum in Caeremoniali Episcoporum praescribatur, ut qui in incensatione praescriptus est ordo, idem in danda pace servandus sit, atque in accipienda pace nullae praetermitti debeant invitationes, quae in incensatione fieri solent; usus invaluit apud nos quindecim abhinc annis circiter nos mutuo salutandi invitantes ad pacem recipiendam sicuti ad incensatio-

nera. Quaeritur an talis usus firmus remanere debeat, an vero sit tollendus ex sola ratione, ut volunt contradicentes, quia certi caeremoniarum libri super hoc agendi modo silent?

DUBIUM II. Sacra Rituum Congregatio indulsit Dioecesi quasdam proprias Praefationes. Inter Praefationes indultas quum una existat quae dicitur in Festo Omnium Sanctorum et in Festo Patroni uniuscuiusque Ecclesiae Dioecesis, quaeritur: an haec indulta Praefatio inservire debeat in Festo s. Patriarchae Iosephi Sponsi B. M. V. et Patroni totius Ecclesiae Catholicae, et etiam in Festo Patrocinii eiusdem? quia nunc et in perpetuum Commemoratio s. Iosephi est facienda in communibus suffragiis et in oratione *A cunctis* in Missa.

Sacra vero eadem Congregatio propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, et servetur Caeremoniale Episcoporum L. 1. c. XXIV. §. 5.

Ad II. Negative. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 28 Septembris 1872.

#### NIVERNEN.

Anno 1844 mense Iulio vertente Praesul Dufêtre tunc Episcopus Nivernen. Ecclesiam aliquam magna ex parte reaedificatam consecravat. In hac Ecclesia servabatur ara lapidea in qua collocata erat ara portatilis. Quoniam vero tunc tabula illa uti altare fixum consecrari in votis fuit moderatorum Ecclesiae

ipsius, ara portatilis extracta fuit, eique substituta alia lapidea tabula, quae locum arae portatilis occuparet, ita tamen perfecta ut cum magna tabula unum corpus efficeret. In anteriori parte tabulae effossum fuit parvum sepulchrum pro reponendis reliquiis. Verum sepulchrum ipsum ita fuit extractum, ut pars in maiori, pars in minori tabula inveniretur. Altare ita dispositum una cum Ecclesia consecratum fuit, ac semper in eo celebrata fuit Missa, quum de invaliditate consecrationis illius suspicaretur nemo. Verum quum modo sint qui dubitent de hac re, Rmus D. hodiernus Episcopus Nivernen. ad omnem de medio difficultatem tollendam, sui muneris esse duxit rem deferre iudicio Sacrorum Rituum Congregationis, ac ab eo humiliter postulare, quid sit de validitate consecrationis praedicti Altaris sentendum.

Sacra porro Rituum Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus mature accurateque perpensis, rescribendum censuit: Altare de quo in precibus fuisse invalide consecratum; ideoque ad eius consecrationem iterum deveniendum esse, attamen effosso sepulchro integre in magna Tabula ac altera minori substituta tabula lapidea quae pro sigillo sepulchri Reliquiarum inserviat. Atque ita declaravit die 28 Septembris 1872.

#### NIVERNEN.

Rmus D. hodiernus Episcopus Nivernen. exposuit Sacrae Rituum

Congregationi plurima in sua Dioecesi existere altaria consecrata quae, etsi omni ex parte sint clausa ita ut nihil in ipsa extrinsecus immitti possit, tamen vacua sunt in interiori parte. Quum autem modo dubium, exortum sit, num haec altaria plena reputanda sint eo sensu quo sufficiat ad ipsorum consecrationem, memoratus Episcopus ab eadem sacra Congregatione humiliter petiit ut ipsa declarare dignaretur quid intelligendum sit, quando praescribitur ut altare consecrandum sit plenum: num scilicet sufficiat, ut tabula altaris innitatur super quatuor lateribus ita clausis, ut post consecrationem nihil intra altare immitti possit, vel an necessarium sit ut tabula altaris ita innitatur substrato lateritio operi, ut nihil omnino vacui subtus altare ipsum habeatur?

Sacra vero eadem Congregatio proposito Dubio rescribere rata est: Affirmative ad primam partem negative ad secundam. Atque ita rescripsit die 28 Septembris 1872.

#### NEAPOLITANA

Sodalitas sub titulo de Septem Virginis Doloribus Nobilium Sancti Spiritus de Palatio canonice erecta in Ecclesia Beatae Mariae Virginis Gratiarum vulgo *a Toledo* in Civitate Neapolitana a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisivit, donec Sacellum construetur super coemeterium Sodalitatis ipsius, interim tum in die Commemoratio- nis omnium Fidelium Defunctorum, tum quoties intra annum aliquis ex sodalibus cuperet, sacrosanctum

Missae Sacrificium celebrari vale- ret in altari extrueto in coemeterio subterraneo, ubi Defunctorum ca- davera et ossa reperiuntur. Ipsae autem preces ab Emo et Rmo D. Cardinali Xisto Riario Sforza Ar-chiepiscopo Neapolitano speciali commendationis officio communi- tae, relatae quum fuerint in sacrae Congregationis Coetu subsignata die habito; sacra eadem Congregatio, audita sententia tum alterius ex apostolicarum Caeremoniarum Ma- gistris, tum etiam Assessoris sa- crae ipsius Congregationis, precibus ipsis rescribendum censuit: Non ex- pedire. Atque ita rescripsit die 28 Septembris 1872.

#### ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CONVENTUALIUM

Rmus Pater Fr. Bonaventura Keller Minister Provincialis Ordinis Minorum s. Francisci Conventualium Provinciae Americae Septentrionalis exposuit sacrae Rituum Congregationi, in Ecclesiis adnexis Conventibus Ordinis sui in praefata Provincia adeo frequenter Fideles exquirere celebrationem Missarum votivarum, ut impossibile omnino sit iisdem satisfacere in die- bus liberis, quorum numerus ita im- minutus est in Ordinis Calendario, ut vix unus in singulis mensibus inveniatur. Quapropter praedictus Orator ab eadem sacra Congrega- tione enixe postulavit, ut cum Mis- sis de die celebratis satisfieri valeat oneribus tum fixis tum adventitiis Missarum votivarum.

Sacra vero Congregatio precibus ipsis rescribere rata est: Consulen-

dum Ssmo pro gratia. Die 28 Septembris 1872.

Facta autem de praedictis Ssmo D. N. Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua benigne annuit, ut in Ecclesiis' adnexis Conventibus Ordinis memorati in America Septentrionali praefatis Missis Ordinis satisfieri valeat cum Missis de die, ipsarum valorem applicando intentioni Fundatorum aut Benefactorum, quoties vel ob magnum eorundem numerum vel ob aliam rationabilem causam, a Rmo P. Provinciali pro tempore cognoscendam, praefatae Missae votivae in diebus liberis celebrari nequeant. Die 3 Octobris anni eiusdem.

#### RATISBONEN.

Rmus D. Ignatius de Senestrey Episcopus Ratisbonensis Sacrorum Rituum Congregationi exposuit quod in sua Dioecesi plurimae reperiantur Missee fundatae atque continuo etiam Missae a Fidelibus postulentur quae applicari debeant vel in honorem alicuius Mysterii ex. gr. Smae Trinitatis, Passionis D. N. I. C, Sacri Cordis eiusdem D.N.I.C, etc. vel in honorem Beatae Mariae Virginis vel Sanctorum. Eiusmodi Missae sive fundatae sive adventitiae adeo frequentes sunt, ut nullo modo celebrari omnes possint aut diebus Festis, qui illis intentionibus respondeant ex. gr. B. Mariae Virginis, aut illis diebus, quibus Missae votivae eisdem intentionibus convenientes a Rubricis permittuntur. Plerumque ergo illis Missarum oneribus in ista Dioecesi satisfiebat ce-

lebrando Missam iuxta Calendarium, quod securius ideo etiam fiebat, quod generatim adesse non videbatur ratio necessario praesumendi voluntatem Fundatorum aut eorum qui stipendia dabant, ut celebraretur Missa votiva in stricto liturgico sensu. Attamen quum recentiores praesertim rerum liturgicarum Scriptores sustineant necessario celebrandas esse Missas votivas, ut eiusmodi Missarum oneribus satisfiat, quumque iidem sententiam suam etiam Decretis Sacrorum Rituum Congregationis confirmet; Episcopus Orator ab eadem Sacra Congregatione humillime declarari petiit, utrum illa Decreta, etiam in casibus supra expositis revera edicant quod eiusmodi Missarum oneribus satisfieri tantum possit vel Missis dictis de Festo', quatenus aliquod praedictis intentionibus respondens occurrat, vel Missis votivis in honorem illorum Mysteriorum et Sanctorum celebratis. Quod si affirmetur, humillime supplicavit idem Episcopus Orator, ut ratione habita bonae fidei sanatio pro praeterito tempore concedatur, pro futuro autem venia benignissime detur, qua in Dioecesi Ratisbonensi eiusmodi intentionibus satisfieri etiam valeat Missis iuxta Calendarium celebratis, nisi Fundatores aut illi qui stipendia exhibent, expresse postulaverint ut Missa votiva in sensu liturgico sumpta, aut de Festo occurrente et intentioni respondente celebretur.

Sacra vero eadem Congregatio his precibus rescribere rata est: Consulendum Ssmo pro sanatione ad cautelam pro praeterito, et pro fa-

cuſtate Rmo Ordinario pro tempore praedictae Dioeceseos quatenus Ecclesiis illis subiectis concedere possit, accedente magno numero Misarum votivarum, vel aliqua alia rationabili causa, ut Missis praedictis satisfieri valeat cum Missis de die, ipsarum valorem applicando intentioni Fundatoris aut Benefactoris. Die 28 Septembris 1872.

Facta autem de praedictis Ssmo D. N. Pio Papae IX per infrascriptum S. R. C. Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua benigne in omnibus iuxta Rescriptum sacrae Congregationis annuere dignata est. Die 3 Octobris 1872.

#### TURONEN.

Pluribus abhinc annis Ecclesia nova Sororum Congregationis a Ssmo Corde Iesu mvncupatarum prope Turones degentium solemniter dedicata est cum ritu a Pontificali Romano praescripto. Altare maius simul consecratum est. At Mensa seu tabula huius Altaris non erat ex unico lapide confecta, sed pluribus lapidibus. Quare consecratio talis Altaris valida non fuit, ut aliud Altare nunc erigitur quod mox est consecrandum.

Cum autem difficile sit propter varias causas Ecclesiam ipsam iterum consecrare, Archiepiscopus Turonensis a S. R. C. humillime postulavit sanationem, vi cuius Altare nuper erectum consecrari possit sine nova Ecclesiae ipsius consecratione.

Sacra vero eadem Congregatio rescribere rata est: Ecclesiam praefatam rite esse consecratam, non obstante nullitate consecrationis

Altaris; ideoque Oratorem nulla egere sanatione, ut ad novi Altaris consecrationem, vel per se vel per alium Episcopum procedere possit. Atque ita declaravit die 28 Septembris 1872.

#### MELITEN.

Inter Priorem Coenobi Fratrum Ordinis Carmelitarum antiquae observantiae in Civitate, cui nomen vulgo *Valletta* intra limites Dioeceseos Meliten, ex una, et Confratres Sodalitii a sancto Iosepho Deiparae Sponso nuncupati et canonice erecti in Ecclesia eidem Coenobio adnexa ex altera parte, controversia exarsit: «An in Processione, quae in praedicti s. Iosephi honorem quotannis fit ab eodem Sodalitio, Imago Sancti deferenda sit in medio Processionis, uti usque ad annum 1867 factum fuit, vel in fine Processionis, uti hodiernus Prior ab anno 1868 fieri imperavit.» Quum vero sacra Congregatio Concilii, ad quam primo delata fuit haec controversia, habitis informatione et voto a Rmo D. Archiepiscopo Episcopo Meliten, eadem controversiam ad sacram Rituum Congregationem transmiserit, haec sub die 11 Martii 1871 ad preces moderatorum Sodalitii qui instabant pro manutentione consuetudinis rescripsit: Oratores instent citata parte, nempe Priore enunciati Conventus Carmelitarum, et ponatur in Folio.

Ad concordationem Dubii postea eventum est: quae concordatio facta fuit praesente parte tantum Sodalitii, quum altera pars etsi citata,

non comparuisset: concorriatumque Dubium fuit, parti absentis communicatum. Deinde in Ordinariis sacrorum Rituum Comitii die 2 Martii superioris anni ad Vaticanum habitis per Emum et Rmum D. Cardinalem Camillum Di Pietro huius Causae Ponentem propositum fuit Dubium: « An sit locus **manutentionis** Sodalitatis in possessione deferendi Simulacrum in Processionibus Sodales inter et Clerum? »

Emi porro ac Rmi Patres eidem sacrae Congregationi praepositi, audita voce et scripto parte Sodalitatis tantum, visisque iuribus Fratrum a supradicto Episcopo Melitensi transmissis, rescribere rata est: Dilata et scribatur Rmo D. Archiepiscopo Episcopo iuxta mentem.

Postquam itaque eidem mens Sacrae Congregationis patefacta, eiusque responsio accepta fuerit, instante parte adversa pro resolutione Causae, eadem per supradictum Ponentem reposita fuit in Ordinario Coetu ipsius sacrae Congregationis subsignata die ad Vaticanum habito. Et Emi ac Rmi Patres Cardinales, audita voce et scripto parte Sodalitatis tantum, visisque iuribus hucusque deductis, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribere censuerunt: Affirmative; ita tamen ut quoad regressum supplicationis in Ecclesiam serventur omnino dispositiones Synodales. Atque ita rescripserunt ac servari mandaverunt die 15 Februarii 1873.

#### SALISBURGEN.

Rrtius D. Maximilianus de Tarnoczy Archiepiscopus Salisburgen.

et Germaniae Primas sacrorum Rituum Congregationi exposuit in Ecclesiis suae Archidioeceseos tum Saecularium tum Regularium adesse consuetudinem a tempore Lutheri invectam et constanter hucusque servatam benedicendi populo cum Ssmo Sacramento ante sacras functiones et in fine quoties exponitur; nec non cum Pyxide post ministrati Sacram Synavim. Hodie vero primum in Ecclesia Franciscalium Salisburgensium, ne id amplius fiat, vetuit Rmus Pater Minister Generalis eorumdem Fratrum in actu sacrae Visitationis, eum scandalo Fidelium et Archiepiscopi Oratoris moerore. Quapropter hic ab eadem sacra Congregatione humiliter postulavit ut sibi daretur facultas iniungendi praefatis Religiosis, ut pergant iuxta consuetudinem.

Proposito itaque in sacrorum Rituum Congregatione per infrascriptum Secretarium Dubio: An in praedicta Archidioecesi enunciata consuetudo sit servanda vel abolenda? Sacra eadem Congregatio, re mature perpensa auditaque sententia R. D. Laurentii Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutoris, rescribendum censuit: Nihil esse innovandum. Atque ita rescripsit, et in Archidioecesi Salisburgensi servari mandavit die 10 Februarii 1873.

#### SANCTI GERMANI

Rmus D. Ioannes Langevin Episcopus s. Germani in Regione Canadensi Sacrae Rituum Congregationi, quae sequuntur exposuit nimirum: Olim s. Iosephus totius Regionis Canadensis Patronus prima-

rius canonicè electus fuit, et in dicta Dioecesi Cathedralis Titularis est Sanctus Germanus.

Insuper cum canonicè erigitur aliqua Paroecia seu Missio datur illi ab Episcopo Patronus, sicut a principio semper factum est in tota Ecclesiastica Provincia Quebecensi.

Quando vero ibi aedificatur Cappella vel Ecclesia dicto Templo assignatur Titularis fere semper idem ac Patronus. Hisce positis ab eadem sacra Congregatione humiliter quaesivit de quo Patrono vel Titulari fieri debeat Commemoratio in Suffragiis ac in Oratione *A cunctis* 1 ab Episcopo, 2 a Vicario Generali aliisque Sacerdotibus Episcopalis Domus, 3 a Presbyteris Seminarij s. Germani, 4 a quovis Parocho, 5 a quocumque Sacerdote nullius servitio Ecclesiae addicto?

Sacra porro eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature accurateque pensata, rescribendum censuit:

Quoad Commemorationem sancti Iosephi Deiparae Sponsi et Catholicae Ecclesiae Patroni faciendam in Suffragiis et quoad eius nomen inserendum in Oratione « *A cunctis* » serventur Litterae Apostolicae in forma Brevis diei 7 Iulij 1871 quae incipiunt: « *Inclytum Patriarcham.* »

Quoad Titularem vel Patronum Ecclesiae, 1 ab Episcopo faciendam esse Commemorationem Sancti Titularis Cathedralis; 2 a Vicario Generali aliisque Sacerdotibus Episcopalis Domus de Patrono Loci, si adsit consuetudo, nisi etiam et ipsi

adscripti sint alicui Ecclesiae; 3 a Presbyteris Seminarii s. Germani de Titulari propriae Ecclesiae dummodo sit publica; 4 a quovis Parocho seu Missionario de Titulari propriae Paroeciae; 5 a quovis Sacerdote nullius Ecclesiae servitio addicto nullam faciendam esse Commemorationem, nisi adsit consuetudo faciendi Commemorationem de Patrono Loci.

Quoad vero Orationem « *A cunctis* » in qualibet Ecclesia a quovis Sacerdote nominandum esse Patronum seu Titularem proprium eiusdem Ecclesiae. Si autem celebretur in Ecclesia dedicata alicui Mysteriorum vel in Sacello et Oratorio privato nominari potest Patronus Loci, si consuetudo adsit faciendi eius Commemorationem in Officio: secus omittenda sunt verba *ac Beato*. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 15 Februarii 1873.

#### ROMANA DUBII

Quum hediernus Apostolicarum Caeremoniarum Praefectus in suo opere cui titulus: *Manuale Sacrarum Caeremoniarum* Lib. II. cap. XIV. § 7. pag. 32. variis opinionis sepositis proposuerit Imaginem Divini Infantis Natalitio tempore super Altare expositam triplici ductu thurificandam esse, quumque a nonnullis huiusmodi ritus errore redarguatur, ad tollendas praesertim varietates, quae sine aliqua Fidelium admiratione continuari nequeunt, hanc sacram Congregationem adivit humiliter postulans ut velit praefinire quid sit in casu agendum.

Quapropter dubium proposuit: An sacra Imago Divini Infantis Nativitatis tempore, principe loco super Altari exposita, sit post Crucem thurificanda triplici ductu, eosdem prorsus modo quo incensatur Crux cum Imagine Crucifixi?

Eadem sacra Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, nec non voto R. D. Laurentii Salvati S. Fidei Promotoris Coadiutoris, re mature accurateque perpensa, rescribendum censuit: Affirmative. Atque ita rescripsit et ubique locorum servari mandavit die 15 Februarii 1873:

#### COLLEN.

Extensor Calendarii Dioeceseos Collen, ex mandato Episcopali Curiae illius Civitatis sacrae Rituum Congregationi humiliter insequentia Dubia solvenda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Rubricae nec non multae resolutiones eiusdem sacrae Congregationis declarant quod si aliqua Ecclesia habeat duos Titulares, non eadem die recurrentes, Festa amborum celebranda sunt a Clero addicto sub ritu duplicis primae Classis cum Octava: item mandant quod Festum Sancti Titularis Ecclesiae Cathedralis per totam Dioecesim celebrandum sit sub ritu supradicto. Quoniam vero Cathedralis Collensis habet duos legitimos Titulares in actu Dedicationis ab Episcopo consecrante assignatos, quaeritur: An ambo gaudeant eodem iure? et quatenus affirmative, an etiam omnes Regulares teneantur ad celebrationem amborum?

DUBIUM II. Quin ulla intersit rationabilis causa et nulla inveniatur Apostolica concessio die XXVII Augusti in Civitate et altera parte Dioecesis colitur Festum s. Alberti Confessoris Archipresbyteri Collensis sub ritu Duplicis primae Classis et quidem cum Octava, in alia autem sub duplici tantum et alia die: quum hic Sanctus non possit vere iudicari nisi Patronus minus principalis, nam tantum s. Martialis agnoscitur ut Patronus, etiam cum festivitate et feriatione in populo, quaeritur: an Episcopus possit die eius gloriosae mortis idest XVII Augusti Ei tribuere ritum secundae Classis sine octava per totam Dioecesim?

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, omnibus mature perpensis ac consideratis, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Ecclesiae Cathedralis Collensis Titulares primarios esse s. Martialem nec non Faustinum et Io vitam et amborum Titularium Festum in tota Dioecesi esse celebrandum sub ritu duplici primae classis cum Octava a Clero Saeculari et sine Octava a Clero Regulari

Ad II. Festum s. Alberti celebrari posse ob consuetudinem et rationam specialem in Cathedrali sub ritu duplici primae classis sine Octava, in Civitate et districtu ex gratia sub ritu duplici secundae classis sine Octava, et ex gratia quoque in tota Dioecesi sub ritu duplici minori a Clero Saeculari. Atque ita rescripsit, indulsit ac servari mandavit die 15 Februarii 1873.

## NEMAUSEN.

Rmus D. Henricus Plantier Episcopus Nemausen. a Ssmo D. N. Pio Papa IX supplicibus votis postulavit ut Coronam nuncupatam Defunctorum, et a Sodalibus adscriptis Archisodalitati Beatae Mariae Virginis de Suffragio in Civitate Nemausensi canonice erectae recitari solitam, de Apostolica Auctoritate approbare dignaretur. Corona autem ipsa constat globulis maioribus ac quatuor decadibus globulorum minorum: super unoquoque ex globulis maioribus recitari debet Ps. *De profundis f. Requiem* vel *Pater* et *Ave* ab ignorantibus psalmum praedictum, super quolibet ex minoribus globulis Oratio sic gallice expressa; *Doux cœur de Marie consolation de ceux qui souffrent, priez pour nous et pour les âmes abandonnées du Purgatoire.*

Postulavit insuper ut dictae Coronae applicentur insequentes Indulgentiae pro adscriptis Archisodalitati, nimirum: 1 Indulgentia plenaria pro singulis mensibus die ad libitum eligenda: 2 Indulgentia plenaria die 24 Septembris lucranda, hoc est in Festo Beatae Mariae Virginis sub titulo de Mercede Patronae Archisodalitatis: 3 indulgentia item Plenaria die 2 vel 3 Novembris, hoc est in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum: 4 Indulgentia septem annorum et totidem quadragenarum toties quoties \*integra recitatur Corona: 5 Indulgentia centum dierum pro recitatione orationis cuilibet globulo Coronae affixae. Postulavit denique

ut eadem Indulgentiae applicari valeant pro Animabus in Purgatorii igne detentis atque ut Directoribus Sodalitatum, a Riño D. Ordinario Nemausensi pro tempore nominandis, detur facultas benedicendi dictas Coronas eisque supradictas Indulgentias applicandi.

Preces autem Rmi Episcopi Oratoris relatae quum fuerint in sacra Rituum Congregatione ab infrascripto Secretario, eadem Sacra Congregatio, audito voto Rmi D. Laurentii Salvati S. Fidei Promotoris Coadiutoris rescribere rata est: Affirmative si Ssmo placuerit: et quoad Indulgentias expediantur Litterae Apostolicae in formam Brevis. Die 15 Februarii 1873.

Facta autem de praedictis Ssmo D.N.Pio Papae IX per subscriptum Secretarium fidei relatione, Sanctitas Sua de speciali gratia in omnibus iuxta preces annuere dignata est: ac Apostolicas Litteras in forma Brevis quoad Indulgentias expediri mandavit die 27 iisdem mense et anno.

## FODIANA

Rmus D. Hodiernus Episcopus Fodianus quum in sua praesertim Civitate morem invenisset non deferri ad Ecclesiam Defunctorum corpora antequam sepulturae tradantur, sed statim a propriis domibus deferri ad coemeterium ac consequenter eosdem Defuntos nullo fere Fidelium suffragio iuvari, a Sacra Rituum Congregatione suppliciter postulavit, ut Rmo Ordinario pro tempore Dioeceseos Fodianaerum liceret indulgere facultatem cc-

lebrandi in oratoriis privatis, Auctoritate tamen Apostolica erectis, eum numerum Missarum qui ipsi Ordinario videbitur.

Huic autem Instantiae sub die 28 Septembris anni elapsi sacra Congregatio respondit : Scribatur Episcopo ad mentem. Mente Sacrae Congregationis eidem patefacta eiusque responsione accepta, Sacra eadem Congregatio, attentis noviter deductis, non solum petito Indulto non esse annuendum censuit, sed etiam Rfium Episcopum Fodianum esse cohortandum, ut inductum abusum ea qua praestat prudentiae velere curet, ac Ritualis Romani praescriptiones instaurare ut, quoad fieri potest, Fidelium cadavera ad Ecclesiam deferantur pro exequiis celebrandis. Die 21 Aprilis 1873.

#### DE GUADALXARA

Rmus D. hodiernus Archiepiscopus Guidalaxaren. in Mexicana Republica ad sacram Rituum Congregationem sequentia exposuit, nimirum: In hac Ecclesia Cathedrali, sicut et in omnibus huius Reipublicae, statuta foundationis data in Concilio III Mexicano anno Domini MDLXX Cantum Gregorianum in Officio et Missa praescribunt. Praeterea lex dioecesana scholam ipsius Cantus in Seminario statuit iuxta sacri Concilii Tridentini Decretum. His non obstantibus, cum cantus impressus in Hispanis Missalibus, quae olim vulgatiore erant inter nos non sit legitimus Gregorianus Cantus Romanus, nec uniformis in omnibus editionibus, hinc usus invaluit non solum in hac Dioecesi,

sed in omnibus Reipublicae Dioecesis, ut Sacerdotes in Missae celebratione ad cantum Missalis non attendentes, quamdam cantilenam traditionalem nullibi adnotatam, ideoque ad arbitrium uniuscuiusque variabilem usurpent, quae cum nec Gregoriano nec hispano cantui sit conformis, cum utroque tamen remotam habeat aliquam similitudinem. Nunc vero cum habeamus Pontificalia in Rev. Camera Apostolica excusa et Missalia impressa Mechliniae in quibus Cantus romanus vere Gregorianus invenitur; et videntes Cantus Gregoriani instaurationem in Europa nec non quod a Domino Nostro Pio Papa IX in Seminario Pio statutum fuit, Sacerdotes aliqui, legi, et statutis supra laudatis parere et canum uniformare cupientes hunc Cantum Romanum Gregorianum in Ecclesia hac Cathedrali de consensu Capituli concinant et inter omnes propagare sunt aggressi. Hinc obortae sunt aliquorum murmurationes et dubia consuetudinem allegantium. Ideoque ad haec omnia tollenda et ut in posterum omnis dubitationis ratio finiatur, insequentia duo Dubia Sacrae Rituum Congregationi enodanda proposuit :

DUBIUM I. Non attendere in Missae celebratione ad cantum in Missali impressum, sed quamdam cantilenam traditionalem cantare nullibi adnotatam, ideoque ad arbitrium variabilem, estne uti usus legitimus retinendus vel ut corruptela extirpanda ?

DUBIUM II. Quatenus affirmative ad secundum, qualis cantus in Missa adoptandus, an Romanus Gregoria-

nus in Pontificalibus laudatis et uniformiter in Missalibus Mechliniae, vel Hispanus diversimode in hispanicis Missalibus impressus ?

Sacra porro eadem Congregatio propositis Dubiis rescribere rata est :

Ad I. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad II. Adhiberi debere Editiones a sacra Rituum Congregatione approbatas, vel Exemplaria quae authentico testimonio Ordinariorum cum illis cohaerent. Atque ita respondit ac servari mandavit die 21 Aprilis 1873.

#### SANCTI IACOBI DE CHILE

Rmus D. Iosephus Rajmundus Astorga Vicarius Generalis Archiepiscopatus s. Iacobi de Chile Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione sequens Dubium proposuit nimirum: An Ordinario Archiepiscopatus s. Iacobi de Chile liceat licentiam concedere ut fiat Expositio Sacramenti infra Hebdomadam Passionis, et praesertim Feria VI occasione Festi Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis in aliquo altari laterali, propter velum, quo iuxta quamdam consuetudinem altare maius, comprehenso sacro tabernaculo, a summo usque deorsum contegitur?

Sacra vero eadem Congregatio proposito Dubio rescribendum censuit: Non prohiberi quominus Sacramentum, si opus sit, in casu exponatur in aliquo Altari laterali: in tegendis autem sacris Imaginibus et Cruce tempore Passionis servandum esse, quoad fieri potest, pro-

batum Ecclesiae usum ad tramites Caeremonialis Episcoporum. Atque ita respondit die 21 Aprilis 1873.

#### SANCTI IACOBI DE CHILE

Rmus D. hodiernus Archiepiscopus s. Iacobi de Chile Sacrae Rituum Congregationi exposuit Moderatorem praefatae Civitatis s. Iacobi de Chile velle aedificare Cappellani subterraneam pro sepeliendis quibusdam cadaveribus ac in eadem Altare erigere, tum pro celebranda Missa, tum pro aliis functionibus peragendis. Quum autem Orator dubitet an sibi liceat permittere erectionem et benedictionem dictae Cappellae, quae et super fornitem publicam habet viam et in muris cadavera Defunctorum, opportunam in re declarationem ab eadem sacra Congregatione enixe postulavit. Sacra vero eadem Congregatio, re mature perpensa, declaravit: In casu exposito, negative. Die 21 Aprilis 1873.

#### LINGONEN.

Ludovicus Marcellinus Savier Parochus Ecclesiae sancti Martini in Civitate Lingonensi sacrae Rituum Congregationi exposuit quod anno Domini 1845 die 5 Novembris in praefata Ecclesia auctoritate Episcopi canonice erecta fuit pia Ssmi Rosarii Sodalitas cum Indulgentiis Archiconfraternitati concessis. Quum vero advenerint nuperrime in Civitatem Lingonensem Religiosi Ordinis Praedicatorum, et propter Ordinis huius privilegia dicta Sodalitas in damnum Paroeciae cessari posset, ab eadem Sacra Congrega-

## EX 5. CONGREGATIONE RITUUM

**Camerinen. canonizationis B. Baptistae Varani Iulii Caesaris Cameritium ducis filiae monialis professae ordinis Clarissarum fundatricis monasterii s. Clarae civitatis Camerensis.**

### SUPPLEX LIBELLUS SUPER SIGNATURA COMMISSIONIS REASSUMPTIONIS CAUSAE.

Pervetusta apud Italos, et in primis clara est Varanorum familia ex qua viri amplissimi admirabili quadam continuatione serieque virtutum exorti sunt, qui\* summis honoribus ac muneribus domi et militiae gestis, de civili christianaque republica optime meruerunt. Apud Umbros praesertim cara summopere ac iucunda: siquidem Oamerinensem urbem tribus fere saeculis cum imperio tenuit, illamque summa gloria ac splendore auxit.

Prognatus hoc sanguine Julius Caesar, Camerini Princeps, in matrimonium ducta Joanna Malatesta praeclarissimi generis foemina, partum a maioribus decus studuit non solum bonorum et rei militaris amplitudine, sed etiam pietatis ac religionis laude retinere et extollere. Hisce itaque parentibus die 9 aprilis anni 1458 nata Camilla est, quae posthac nomen istud cum Baptistae nomine commutavit. Iam a prima pueritia, caelestis gratiae rore perfusa, candidam ingenuamque indolem prodidit, quam seduli parentes ad pietatem morumque sanctitatem effingere studuerunt. Quibus parentum curis adamussim respondit puella. Accepta enim virtutum documenta expressit moribus ad modestiam compositis, a qua proficiscitur praecipua puellarum commendatio. Ea aetate quae maxime solet ineptus nugisque esse dedita, nihil illa pueriliter fecisse dicitur, quin etiam supra aetatem sapiens' quaslibet levitates defugit et ad virtutem impensius excolendam mature animum appulit. Hinc

iam ex illo castimoniae laude, charitate erga pauperes, obsequio in parentes, et orationis studio summopere enituit; qui postea pietatis igniculi nec voluptatum illecebris sunt, nec perniciosis fluxarum rerum blandimentis restinoti.

Paullo grandior natu facta, cum b. Petrum Molianensem. Ordinis Min. s. Francisci de Christi Domini cruciatibus concionantem audiisset tanta charitate ei ferbuit, ut exinde eos assidue meditari, super iisdem defiere atque ingemiscere in deliciis habuerit, ac abstinencia, ieiunio diraque corporis castigatione eosdem in se referre sategerit. Cui puellae consuetudini lacrymarum donum et incredibilem quamdam suavitatem Deus adiecit.

Sed valerci mus "humani generis hostis non levibus angustiis eamdem affligere conatus est. Eam enim opinionem in nonnullos iniecit, quod Cam illae lacrymae non ex coelestium rerum commentatione, sed potius ex inordinatis animi motibus profanisque amoribus profluerent. Fracta tamen puellae virtus non est; quin imo ad huiusce insidias facilius superandas asperiores vitae rationem, eertasque ipsa sibi leges imposuit, ad quarum normam in posterum quam diligentissime vitam institueret. Hinc intempesta nocte e lectulo assurgere ut b. Virginis Rosarium singulari pietate recitaret; qualibet feria sexta et in pervigilio festorum dierum Christi Eiusque' magnae Parentis rigidissimum ieiunium obire; culpas vel levissimas diligentissime vitare; suppliciis ac flagellis seipsam saepius caedere. Praetereundum tamen non est, quod aliquando mundanis deliciis illecta ab incoepto perfectionis tramite aliquantisper deflexerit. Singulari enim ingenio praedita humanisque litteris imbuta musices et poesis studiis et elegantiori vestium ornatui, prout nobilium consuetudo ferebat, nonnihilo indulgit. Brevi tamen temporis intervallo ab huiusmodi periculis Deus illam subduxit. Siquidem cum sermones ad Camertes haberet quadragesimali tempore P. Franciscus Urbinatensis Ord. Min. et sententiam illam saepius iterare! « timete Deum » tanta antea vitae poenitentia acta

«st, ut quidquid profanum foret statim abiiceret, ieiunia precesque ingeminaret, castitatis Deo vovendae consilium iniret.

Quod tamen non sine maximis rerum difficultatibus, acerbisque animi angustiis exequutioni mandare potuit. Hinc enim multiplices voluptatum illecebrae et civilis societatis blandimenta ante oculos ob versabantur ; illinc divitiarum splendor, gloriae et honorum fastus iuvenilem mentem occupabat. Quibus omnibus pietas in amantissimum parentem adiecta etiam est. Vix enim filiae cogitationem iste rescivit, nullas omisit preces, blanditias nullas reliquit, ut eam a sancto proposito dimoveret. Cum vero nihil exorando proficeret, suae veluti pietatis ac religionis oblitus, ad asperam agendi rationem se convertit, filiamque in quodam cubiculo custodiri iussit, ibique a cuiusque adloquio seiunctam dureque mulcatam tamdiu manere, quamdiu paternae voluntati non obtemperaret. Puellae tamen fortitudo minime elanguit : siquidem poenas atque angustias, quibus premebatur, nedum fortissime perfererat, sed insuper Deum enixe adprecabatur, ut eas sibi magis magisque augeter atque ita Filii sui dolorum particeps fieret. Neque preces in irritum cesserunt : tot enim conflictata aerumnis in morbum incidit et brevi, auctis febris ardoribus, insolita quaedam lassitudo in membris apparere coepit et vita ipsa adolescentula periclitari. Illa autem vexatione peresa intestini morbi et se proxime sentiens ad mortem impelli, sublati ad coelum oculis, gratias Deo agebat singularibus verbis pro summis in se meritis divinasque laudes singulum iterabat. Ad septem menses perduravit morbus ; quo tempore Julius Caesar Dei iudicio exterritus ad mitiora consilia divertit filiaeque suae facultatem concessit, ut coelesti sponso se totam manciparet. Quod ubi puellae innotuit statim erectus animus, spes refluuit, curatione brevi rediit ad sanitatem.

Voti igitur compos effecta, nulla mora interposita, Urbium se contulit, ut Clarissarum Asceterium ingrederetur. Illam abeuntem non solum parentes amantissimi, sed tota

civitas Camerinensis cum lacrymis comitata est. Ipsi enim virtus et indoles suavissima, ipsius rite facta ita omnium animos devinxerant, ut nemo rem sibi carissimam et • dulce caput eripi non persentiret. Summo honore et gaudio ab Urbini Duce excepta, qui aliquibus diebus eam penes se retinuit, Virginum claustrum deinde subiit, ibique omnibus assentientibus et prae laetitia gestientibus sacris vestibus induta est, Baptistae nomine assumpto, cuius virtutes et praesertim poenitentiam imitari proposuerat. Sacris Virginibus adiuncta probe cognovit non amplius sui se esse iuris et mancipii, sed divinae maiestati perpetuo nexu obligatam : enitendumque sibi multo vigilantius, ut perfectionis culmen, mundanis quibuscumque abiectis, pertingere valeret. Quod reapse brevi temporis intercapedine assequuta est. Siquidem contemplandorum bonorum coelestium talem sibi peperit facultatem, ut nullum quamvis usitatum religionis officium obiret, quin in cogitationem Dei rapi suavissime videretur. Quin imo sive quotidianis curis incumberet, sive familiares conferret sermones, sive aliud quidpiam ageret a corpore animus abstractus videbatur, ita quidem, ut aliquando nec externis rebus ullis moveretur, nec casus vel repentinos et graves animadverteret. In scriptis ipsa reliquit nihil magis per id temporis se desiderasse, quam poenas acerbissimas pro Deo pati, ardentisque pro tali favore obtinendo preces effudisse.

Neque Deus expostulanti defuit. Non solum enim dolores acerbissimos in eiusdem spiritum immisit, vehementibusque daemonis tentationibus, minis aliisque malis eam obiecit, sed imo res ita disposuit, ut solemnis professio, quam inflammatis votis expetierat, praepediretur. Etenim ipsius genitor Julius Caesar, cuius letnale vulnus ob filiae discidium adhuc hians et sanguine manans erat, in id consilii venit, ut illius solemnia vota modis omnibus prohiberet et ad Camerinensem urbem adolescentulam reduceret. Quare tempestatem magnam in Moniales excivit, qua omnium animi turbati sunt et b. Baptistae praesertim, quae incredibili dolorum et curarum aestu iactata est. Cum satis poenarum datum fuit, Julius Caesar,

Deo sic disponente, acquievissse visus est, ea tamen sub conditione, ut filia in Camerinensi Coenobio, quod ipse aere publico funditus extruxit, monasticam vitam traduceret.

Solemni itaque emissa professione penes Urbinatenses alumnas mense Augusti 1483, cum nonnullis virginibus sociis Camerinum b. Baptista remeavit, et ingenti omnium gaudio assignatum sibi monasterium ingressa est. Eamdem inibi vitae rationem servavit, eosdem a Deo favores recepit. Ab eo lumen in obscuris, consilium in dubiis, perfugium in adversis, in arduis rebus opem sibi et suis postulabat. Per id temporis pluries ei s. Claram Assisiensem, tutelarem Angelum et ipsam Dei Genitricem apparuisse coelestesque cum ipsa contulisse sermones memoriae et scriptis proditum est. illud etiam historia refert quod mentales Christi dolores non solum contemplando viderit, sed etiam scribendi mandatum ad alienam utilitatem acceperit.

Eiusmodi vitae cursum sine ulla offensione tenuerat ad annum quintum et trigesimum aetatis suae, cum, Sorore Pacifica quae Monasterio praefuerat e vivis erepta, omnium oculi ad b. Baptistam conversi sunt et communi plausu Antistita ren unci afa.

Dum omnia prospere cedere videbantur innumera b. Baptistam manebant infortunia. Etenim vertente anno 1502, Caesar Borgia, qui dux Valentinus dictus est, Camerinum. potenti manu occupavit et Julium Caesarem eiusque filios, uno excepto qui procul aberat, in captivitatem redegit. Veritus autem ne aliquid contra se molirentur incredibili ferocia adactus, crudelissima nece omnes peremit. Ex quo improvise et immani excidio quanto dolore correpta sit sanctissima mulier, verbis exprimere supervacaneum duco. Animo tamen minime cecidit; quin imo Christum Dominum pro tortoribus suis orantem imitata, nullam iniuriarum fovit memoriam, nullam ab auctoribus aversionem, et ne hoc peccatum statueretur, Deum enixius exoravit.

Interea temporis mulieris fama longe lateque percrebuerat, eamque ipse Julius II Pontifex Max. dilectionis et aestima-

tionis suae solemnibus auxilio testimonio. Cum enim in Civitate Firmana Monasterium quoddam Congregationis s. Clarae Ordinis s. Francisci noviter constructum et aedificatum fuisset, b. Baptistam de Varanis et Angelam de Octonibus eo Pontifex misit, ut monasticam vitam ordinarent atque instruerent, ibique ad unum vel duos annos manerent, donec omnia ad Instituti tramitem composita fuissent. Quo munere feliciter expleto, ad Camerinense clastrum se reduxit, ubi nova semper et quotidiana virtutum omnium documenta exhibuit. Quae enim vividior fides, quae praestantior spes, quae ardentior charitas? Deo unice adhaerere, coelestium bonorum meditationi diu noctuque incumbere, plura semper pati ob Dei amorem desiderare, terrena cuncta posthabere et spernere, se totam filiasque suas divinae voluntati committere, hoc ei melli, hoc in deliciis erat. Quae fortitudinis et temperantiae opera praestiterit iam innuimus; iustitia vero et prudentia summopere excelluisse tota eius vita luculentissime evincit. Virginitatis vero candore cum Angelis contendit, et gloria licet, merito tamen ab eis vinci passa non est: quanto vero paupertatis et obedientiae amore flagitaverit, probat relicta paterna domus, divitiarum splendor, regales omnes voluptates, quas rigidissimo cum Instituto libentissime commutavit. Usque ad ultimum vitae tempus ab eiusmodi vitae genere minime deflexit; aequalis sibi semper eandem animae serenitatem ac fortitudinem, eosdem religionis pietatisque sensus constanter servavit, imo quo propius ad suum festinabat exitum, ab iis quae fluxa et caduca sunt mentem magis magisque abstrahebat coelestem beatitatem inhians.

Memoratu etiam dignissimum est. quod Dei Famula plura scripta confecerit et posteritati reliquerit, quae coelesti sapientia referta sunt et praeclarissima, quibus a Deo ditata fuit, charismata hominibus pandunt.

Hisce itaque meritis cumulata, perfractisque iam corporis viribus die 13 maii 1527, cum iam admissis expiatis, sacrosanctum Christi Domini Corpus summa animi pietate suscepisset, ceterisque Religionis nostrae praesidiis munita fuisset,

inter adstantium preces ac dolorem placidissimo exitu efflavit animam. Decessit autem annos nata 69.

Eximia sanctitatis opinio, qua dum viveret potita fuerat Baptista, quaeque in obitu invaluerat fideles impulit ut illam statim Beatam conclamarent, eique ecclesiastici et publici honoris cultum passim exhiberent. Hinc corpus distincto in loco sepultum ac trigesimo ab illius interitu anno exhumatum fuit, ac eius ossa in urna marmorea composita sunt ; lingua vero, quae usque ad praesens aevum singulari portento mollis extat ac rubens, argentea theca divisi m inclusa est. Aucta vero fidelium pietas ob insignia et innumera, quae Deus ob ipsius intercessionem ad nostra usque tempora prodigia patravit. Exinde factum est, ut unanimi omnium consensione ferventissimae preces Gregorio XIV admotae fuerint pro solempni de immemorabili cultu declaratione obtinenda. Quae reapse, servatis de iure servandis, die 7 aprilis anni 1843 ex Sanctorum Rituum Congregationis consulto edita est, et summo plausu et laetitiae signis a Camertii civibus excepta.

Cum tamen Deus O. M. non desit unquam Famulam suam novis portentis illustrare, eiusque fama passim in die magis magisque augeatur, sicut testantur postulatoariae litterae ab amplissimis viris exaratae, quas Emo Ponenti tradimus, ut dignetur S. R. Congregationi easdem referre ; hic in Dei gloriam, Religionis emolumentum, fideliumque spirituale bonum apprime cedet si Commissio signetur *reassumptionis causae*; quam in similibus adiunctis indulgeri tradit Bened. XIV *de Canon. lib. 2. cap. 58 num. 3*, quamque cum praestantissimis viris, quos innuimus, cum civibus omnibus Camerinensis et Firmanae Civitatis cumque universa Franciscana Familia, cuius vota gerit P. Fr. Bernardinus a Criptis Castri sedulus Causae Postulator, humiliter enixeque expostulamus.

Hisce in supplici libello adductis propositum fuit resolvendum

## Dubium»

*An signanda sit Commissio introductionis causae canonizationis praedictae beatae Baptistae Varani in casu et ad effectum de quo agitur.*

RESOLUTIO. Emi Patres, causa discussa, sub die 7 Decembris 1878 respondere censuerunt: *Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit.*

Quam sententiam ratam habens Sanctitas Sua, propria manu sub die 19 Decembris 1878 signare dignata est commissionem introductionis causae canonizationis beatae Baptistae Varanir

## DECRETUM

**Romana seu Ianuen. Canonizationis Beati Ioannis Baptistae de Rubeis Confessoris, Canonici Basilicae Collegiatae S. Mariae in Cosmedin.**

Super Dubio

« *An, et de quibus Miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. »*

Ineffabili providentia, qua pro temporum vicibus Deus Ecclesiam suam opportunis adsistit auxiliis, et fidelium saluti consulit, plures superiori saeculo excitavit viros virtutum splendore conspicuos, ut inter persecutiones, quibus impetebatur Ecclesia et acerbiores quae imminebant, in iis haberetur Christianae perfectionis exemplum, et praesens suffragiorum praesidium. Hos inter sanctitatis heroes misit Dominus Beatum Ioannem Baptistam De Rubeis evangelizare hac potissimum in Urbe pauperibus. Animarum enim zelo exardens erga cuiusque conditionis homines, sed abiectionissimos praecipue de plebe hospitio Sanctae Gallae exceptos, publicis adhortationibus, ac privatis colloquiis

mira et indefessa patientia rusticanos erudiens, quamplurimos Christo lucratus est: factus quippe infirmis infirmus, ut omnes faceret salvos. Nullis siquidem laboribus parcens, et confessiones audiendo, et invisendo aegrotos phthisi speciatim tabescentes, in excolenda Domini vinea operarius impiger laboravit. Fuit itaque ipse exemplum omnibus in conversatione, in caritate, in castitate, singulariter vero Christi ministris, ut exemplum eius imitantes animarum curam eo alacrius intenderent, quo veterator christianorum hostis callidiori astu fidei veritati morumque honestati insidiaretur. Evangelici tandem ministerii laboribus penitus consumptus requievit in osculo Domini anno sexagesimo quarto anteacti saeculi, triduo ante Philippi Neri festum, eius gloriam celebraturus in caelo, cuius in terra fuerat studiosissimus imitatur et cliens. Sanctitatis autem fama, quam virtutum praestantia, et caritate in proximum vivens obtinuerat, latius post obitum eius percrebuit, prodigiorum testimonio, quibus Dominus hunc suum fidelem ministrum clarificare dignatus est.